
 

1 Kur aplikanti është person fizik, ky formular plotësohet nga vetë personi. Kur aplikanti është person juridik, plotësohet nga përfaqësuesi ligjor,  i 
autorizuari prej tij ose drejtuesi i veprimtarisë të subjektit 
2 Plotësohet pas dorëzimit nga punonjësi  i sektorit përgjegjës për  licencim. 
 

KERKESË PËR APLIKIM 1 

(Për herë të pare ose rinovim) 

Numri i kërkesës2  
 

 

1. Data e kërkesës  

2. Kërkuesi i licencës/ ose certifikatës Emri i shoqërisë: 
adresa, selia:  
 
NIPT: 

3. Personi që paraqet kërkesën Emër/mbiemër: 
ID: 

4. Lloji i licencës dhe, ose certifikatës 
për të cilën aplikohet 

1. 
2. 
3. 

5. Linja/linjat (Në rastin e shërbimeve te 
rregullta të specializuara kategoria e 
udhëtarëve) 

 

6. Dokumente provuese të dorëzuara. 
(dokumentet sipas pikës 1.1 të nenit 9). 
 

1.      po       jo 

2.  
3.  
4.  

7. Për autobusët, numrin e nevojshëm të 
kërkuar  për  shërbimin që do të operohet,  
dhe për secilin autobus dokumentet: (sipas 
pikës 1.2 të nenit 9) 
 

Numri i mjeteve:   
1.       po      jo 
2.  

3.  

4.  

8. Dokumentet për drejtuesit e mjeteve 
(sipas pikës 1.3 të nenit 9). 

  
  
  
  
  

9. Mjetet në pronësi ose me qira. 
(Sa certifikata të mjeteve kërkoni për t’u 
shënuar në licencë) 

Tipi Targa Nr. vendeve Pronësi/qira 
1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    
10.    



 

1 Kur aplikanti është person fizik, ky formular plotësohet nga vetë personi. Kur aplikanti është person juridik, plotësohet nga përfaqësuesi ligjor,  i 
autorizuari prej tij ose drejtuesi i veprimtarisë të subjektit 
2 Plotësohet pas dorëzimit nga punonjësi  i sektorit përgjegjës për  licencim. 
 

 
 

 
10.  

 
Dokumente të tjera shoqëruese. 

 

11.   

12. Nënshkrimi i  punonjësit të sektorit2  


